[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от  14.07.2017 г.                                                                                               №  100
поселок Мирской

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014г. № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Расширение информационного пространства Мирского сельского поселения Кавказского района»»
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 3.6 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района» п о с т а н о в л я ю:

          1.  Утвердить изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Расширение информационного пространства Мирского сельского поселения Кавказского района»», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                         И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 14.07.2017 № 100
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 21.11.2014 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Расширение информационного пространства Мирского сельского поселения Кавказского района».

             1. Раздел 5. «Меры муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Факторами риска невыполнения муниципальной программы являются:
  - риски финансовой необеспеченности, связанные с недостаточностью бюджетных средств на реализацию муниципальной программы. Эти риски могут не позволить достичь запланированных результатов и (или) значений целевых показателей, приведут к нарушению сроков выполнения мероприятий, отрицательной динамике значений показателей;

  - организационные риски, связанные с возможной неэффективной организацией выполнения мероприятий муниципальной программы. Эти риски могут привести к задержкам в реализации муниципальной программы;

 - природные риски, связанные с возможными стихийными бедствиями. Эти риски могут привести к отвлечению средств от финансирования муниципальной программы в пользу других направлений развития поселения и переориентации на ликвидацию последствий техногенных или экологических катастроф.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации муниципальной программы предусматривается:

проведение мониторинга выполнения муниципальной программы, регулярного анализа и, при необходимости, ежегодной корректировки целевых показателей, а также мероприятий муниципальной программы;

перераспределение объемов финансирования в зависимости от динамики и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов».
Заведующий финансовым сектором                                               Л.Н.Якимчук